et 'pignus pignoris' et 'pigneris', unde 'pignero pignerás'. Lucanus in II:

Pignora nulla domus, nulli coiere propinqui.
Iuvenalis in III:

viginti milia fenus

5

Pigneribus positis.

alia omnia mutant 'us' in o productam quidem, si sint comparativa, et accepta 'ris' faciunt genitivum, ut 'hoc melius huius meliōris', 'hoc felicius huius feliciōris', correptam vero, si non sint comparativa, ut 'hoc decus huius decōris', 'hoc stercus stercōris', 'hoc pecus pecōris', 'hoc frigorus frigōris', 'hoc tergus tergōris', 'hoc nemus nemōris', 'hoc corpus corpōris', 'hoc tempus tempōris'. excipiuntur ea, quibus verba adiacent e habentia in paenultima syllaba: 'ulcus ulceris ulcero', 'opus operis operor', 'latus lateris latero', 'viscus visceris viscero', ex quo compositum 'eviscero'. Ovidius in VI metamorphoseon:

15

E quibus una trahens haerentia viscere tela.

et alia tamen paene omnia e habentia ante 'ris' in genetivo habent similiter huiusmodi verba, ut 'pondus ponderis pondero ponderas', 'sidus sideris sidero sideras', unde composi|situm 'considero' et 'desidero', 'munus muneris munero muneris', 'genus generis genero generas', quae pro o e habent in paenultima syllaba. breviter igitur possumus colligere regulam et sic dicere: omnia neutra supra syllabam in 'us' desinentia, si habuerint verba in 'ero' exeuntia, per 'eris' faciunt genitivum, ut 'pondus ponderis pondero ponderas', 'ulcus ulceris ulcero ulceras', 'latus lateris latero lateras', 'holus holeris holero holeras' - Gn. Mattius:

25

Meos hortulos plus stercoro quam holero -;

1 et pignoris et G Luc. Phars. II 370 3 Pignera Voss. B al. Luc.
coire BADHGK 4 Iuv. sat. III 9, 140 sq. 5 XX L et in litura G faenus
BDH foenus GK 6 pigneribus etiam Pith. pignoribus libri Iuv. dett. 7 Alia
uero omnia K quidem si] k si quidem K sint add. k 8 genitivum add.
k hoc melius melioris B hoc felicius huius felicioris] hoc facilius huius .ris

K 10 huius stercoris BAHK huius sterceris L huius pecoris AHGLK
11 huius frigoris LK huius tergoris LK huius nemoris GK huius corporis
GLK 12 huius temporis LK adeacent A 13 syllaba om. K ulcus *****
ulceris L opero A 14 compositum] r compositor R 15 Ovid. metamorph. VI
290 methamorphoseon R 16 viscere] r uiscera RGLK uiscera telo. uiscera
ferro, uiscere telum libri aliquot Ovid. tela ex tale corr. A taela L 17 poene
RH pene r e om. B 18 huiusmodi H 19 compositium H et desi-

dero] b ****sidero B 21 collegere G. collegere K 23 eris faciunt in litura r
et ut Rr 25 olus etc. ra gn. mattius b Cn. Mattius G. I. Vossius de anal.